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Gebäudebewirtschaftung 
Ihre Ansprechpersonen

Geschäftsbereich Gebäudebewirtschaftung

Volker Rommel
Geschäftsbereichsleiter

Telefon: 0431 599-1300 
volker.rommel@gmsh.de

Mareen Weigelt
Assistenz

Telefon: 0431 599-1380 
mareen.weigelt@gmsh.de

Grundsatz

Diana Thomas
Fachbereichsleiterin

Telefon: 0431 599-1338 
diana.thomas@gmsh.de

Mariella Kistner
Stellvertreterin /  
Fachkraft Controlling

Telefon: 0431 599-1309 
mariella.kistner@gmsh.de

Johanna Büttner
Klimaschutzmanagerin

Telefon: 0431 599-1556 
johanna.buettner@gmsh.de

Landesweite Bewirtschaftungsaufgaben

Michael Dreiack
Fachbereichsleiter

Telefon: 0431 599-1308 
michael.dreiack@gmsh.de

Carsten Klinge
Stellvertreter / 
Fachgruppenleiter  
Landesweite Instandhaltung

Telefon: 0431 599-2840 
carsten.klinge@gmsh.de
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Drittmietvertragsverwaltung und Raumbedarfsdeckung

Christian Baschnagel
Fachbereichsleiter

Telefon: 0431 599-1337 
christian.baschnagel@gmsh.de

Marcus Buchner
Stellvertreter /  
Fachgruppenleiter  
Drittmietvertragsverwaltung

Telefon: 0431 599-1330 
marcus.buchner@gmsh.de

N. N.

Zentrale Bewirtschaftungsaufgaben

Petra Smolny	
Fachbereichsleiterin

Telefon: 0431 599-1340 
petra.smolny@gmsh.de

Andreas van de Sand
Stellvertreter /  
Fachgruppenleiter 
Außenanlagenpflege

Telefon: 0431 599-1587 
andreas.vandesand@gmsh.de
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Region Nord

Tom Frohnert
Fachbereichsleiter

Telefon: 04621 816447 
tom.frohnert@gmsh.de

Karina Ehlers-Kunz
Stellvertreterin /  
Fachgruppenleiterin 
Instandhaltung

Telefon: 04621 816450 
karina.ehlers-kunz@gmsh.de

Region Kiel

Andreas Herbst
Fachbereichsleiter

Telefon: 0431 599-1636 
andreas.herbst@gmsh.de

Ralf Pohlmeyer
Stellvertreter /  
Fachgruppenleiter 
Instandhaltung

Telefon: 0431 599-1385 
ralf.pohlmeyer@gmsh.de	

Region West

Madeleine Linck	
Fachbereichsleiterin

Telefon: 04321 1205815 
madeleine.linck@gmsh.de

Lars Kristoffer Lauritzen
Stellvertreter /  
Fachgruppenleiter 
Instandhaltung

Telefon: 04321 1205831	  
lars.lauritzen@gmsh.de

Region Süd-Ost

Helga Sanne
Fachbereichsleiterin

Telefon: 0451 30086149 
helga.sanne@gmsh.de

Harald Voll
Stellvertreter /  
Fachgruppenleiter  
Instandhaltung

Telefon: 0451 30086148 
harald.voll@gmsh.de
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